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رئیس جمهور گفت: ان شاءالله به زودی تحریم‌ها 
برداشته می‌شود و سرمایه‌ها به سوی ایران سرازیر 
می‌شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش 
سرمایه‌گذاری‌ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن 

بهره‌مند شوند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام و المسلمین حسن 
روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی مناطق آزاد 
تجاری با بیان اینکه مردم مسئولیت بسیار بزرگ سیاسی 
و اجتماعی خود را در روز جمعه انجام دادند، اظهار کرد: 
آنان رئیس‌جمهوری خود را انتخاب کردند. به آنان برای 
این اقدام بسیار خوب در جهت حضور گسترده در پای 

صندوق‌های رأی تبریک می‌گویم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری 
هفتادوچهارمین افتتاح طرح‌های ملی در دولت خود اظهار 
کرد: در مناطق آزاد ما اعلام شد که ۶۲۱ طرح در حال اجرا 
است و ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دارد که ۵۳ 
درصد آن اجرا شده و همه آنها تا پایان سال افتتاح می‌شود.

روحانی یادآور شد: اگر مردم به آینده خود و سود 
سرمایه‌گذاری امید نداشته باشند که چنین میزان از 
سرمایه‌گذاری را انجام نمی‌دهند. همین ایستادگی مردم 
برخلاف رنج و سختی که در این سه سال و نیم کشیدند 

که در تاریخ بی‌سابقه بوده، نشان از جایگاه والای مردم 
ما است.

رئیس جمهوری گفت: اینکه چند روز پیش خود 
آمریکایی‌ها اعلام کردند حاضریم تحریم را از روی واکسن 

کرونا علیه ایران برداریم نشان می‌دهد که خود این 
تروریست‌ها به چنین اقدامی‌اعتراف می‌کنند و حالا دولت 
جدید که معتقد است راه دولت قبلی درست نبوده، گفته‌اند 
که اگر در مسائل بانکی موضوع در زمینه ماسک و واکسن 

باشد مشکلی نداریم.
روحانی تأکید کرد: تازه آنهم زمانی که فهمیدند ما 
در تولید ماسک خودکفا شدیم و صادرات می‌کنیم و در 

واکسن هم به سمت تولید رفتیم.
وی با بیان اینکه مردم بینی ترامپ را به خاک مالیدند 
تصریح کرد: الان بازار ما پر از جنس است، هرچند گرانی 
به دلیل جنگ اقتصادی وجود دارد اما اقتصاد ما از پس 
این جنگ نابود نشد و یک نشان آن همین افتتاح طرح‌های 

ملی بود که تودهنی به آمریکا محسوب می‌شد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما تا روز آخر دولت افتتاح 
طرح‌های ملی در دوشنبه و پنجشنبه را انجام می‌دهیم، 
اظهار کرد: ما طرح‌های زیادی در مناطق مختلف افتتاح 
کردیم که با آنچه سرمایه‌گذاری و کلنگ‌زنی شد ۷۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفت. من از اینکه 
مناطق آزاد ایران از مناطق واردکننده بدل به صادرکننده 

در این دولت شدند سپاسگزارم.
روحانی یادآور شد: ان شاءالله به زودی تحریم‌ها 
برداشته می‌شود و سرمایه‌ها به سوی ایران سرازیر 
می‌شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش 
سرمایه‌گذاری‌ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن 

بهره‌مند شوند.

 نتایج شمارش آرای چهار حوزه انتخابیه
 اولین میاندوره ای مجلس 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج شمارش آرای چهار حوزه انتخابیه 
اولین میاندوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی‌را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور؛ سید اسماعیل 
موسوی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج شمارش آرای چهار حوزه 
انتخابیه اولین میاندوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی‌را به شرح 

ذیل اعلام کرد:
۱- میانه سید مرتضی حسینی ۱۲۰۲۹ رای

۲-تفرش، آشتیان و فراهان ولی الله بیاتی ۱۱۵۶۳ رای
۳- بهار و کبودر آهنگ فتح الله توسلی   ۳۶۲۹۳

۴- آستانه اشرفیه ابراهیم نجفی اسپیلی ۱۲۷۰۹ رای

 اسماعیل کوثری
 نماینده مردم تهران شد

رئیس ستاد انتخابات تهران گفت: اسماعیل کوثری حائز اکثریت آرا و 
منتخب مردم تهران شد.

به گزارش ایسنا، شکرالله حسن بیگی با اشاره به پایان شمارش آرای 
انتخابات میاندوره‌ای مجلس شورای اسامی‌در حوزه انتخابیه تهران، اظهار 
کرد: از مجموع یک میلیون و ‌۸۰۸ هزار و ۲۳۸ رای، اسماعیل کوثری ۳۴۵ 
هزار و ۶۴۵ رای به دست آورده. وی ادامه داد: کوثری حائز اکثریت آرا و 

منتخب مردم تهران شد.

 حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه ماند

هیات رئیسه جدید کمیسیون‌ برنامه و بودجه برای سال دوم فعالیت 
مجلس یازدهم انتخاب شد.

به گزارش ایسنا در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه اجلاسیه دوم 
کمیسیون برنامه و بودجه، حمیدرضا حاجی‌بابایی برای دومین بار رئیس این 

کمیسیون شد.
همچنین محمد خدابخشی و سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی به عنوان نواب 
اول و دوم و محمدمهدی مفتح به عنوان سخنگوی کمیسیون برنامه انتخاب 

شدند.
در این انتخابات غلامحسین کرمی‌و ولی الله فرزانه نیز به عنوان دبیران 

کمیسیون انتخاب شدند.

سفیر جدید انگلیس در ایران معرفی شد
وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای سفیر جدید این کشور در ایران 

را معرفی کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت خارجه انگلیس روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که سایمون شرکلیف از ماه اوت جایگزین رابرت مک ایر به عنوان 

سفیر لندن در ایران خواهد شد.

اخبار کوتاه

روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های مناطق آزاد تجاری

به زودی تحریم‌ها برداشته و سرمایه‌ها به ایران سرازیر می‌شود

رئیس جمهور منتخب اعام کرد که با 
اعتماد به نیروی انسانی به ویژه جوانان و 
ذخایر ارزشمند کشور ان شاء الله وضعیت 
و شرایط به نفع مردم و برای گشایش در 

زندگی مردم تغییر می‌کند.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در 
اولین نشست خود به عنوان رئیس جمهور 
اولویت‌های  منتخب گفت: سیاست داخلی و 
ما در دولت سیزدهم بهبود وضعیت کسب و 
کار مردم، بهبود شرایط و وضعیت معیشت 
مردم و بهبود شرایط در نظام اداری و 
کارآمدی رقم زده خواهد شد. حتما یک 
نظام اداری کارآمد، سالم و قانون مدار و فساد 

ستیز شکل خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه بی تردید طی ۴۰ سال 
اخیر شاهد تلاش‌های بسیاری در جهت 
توسعه یافتگی در حوزه‌های مختلف بوده ایم، 
خاطرنشان کرد:  تلاش‌های بسیاری شده 
است و ما در برخی حوزه‌ها به قله‌هایی دست 
یافته ایم اما در برخی حوزه‌ها به دلیل عدم 
توجه به داشته‌های داخلی و سوء مدیریت‌ها 
مشکلات و عقب‌ماندگی‌هایی از جمله در 

جهت اجرای عدالت داریم.
رئیس جمهور منتخب در پاسخ به این 
سوال که اصلی ترین اولویت دولت شما و 
نخستین دستور شما در دولت جدید چه 
خواهد بود، بیان کرد: در روز آغاز کار دولت 
ما اعلام خواهیم کرد که تمام بسترهای 
فساد زا که ایجاد رانت می‌کنند، باید خاتمه  
داده شود و تمام دستگاه‌های اداری موظفند 
ریشه‌های فساد و رانت خواری را از بین ببرند 

و این ساز و کارها توسط دولت اصلاح شود.
رئیسی، گفت: اولین اقدام دولت ما توجه 
به مسئله اشتغال و مسکن مردم خواهد بود 
که دست اندرکاران بخش‌های مختلف باید در 

این زمینه حضور فعال داشته باشند.
رئیسی در پاسخ به سوال یورو نیوز مبنی 
بر اینکه چه پیامی‌به آمریکا و اروپا درباره 
برجام دارید، گفت: کشورهای اروپایی و 
آمریکا باید نگاه کنند که در قبال برجام 
چگونه اقدام کردند، آمریکا برجام را نقض 
کرد و اروپا به تعهدات خود عمل نکرد. من به 
آمریکا می‌گویم شما بر اساس برجام موظف 
به رفع تحریم‌ها بودید، ولی این کار را نکردید 
و اکنون به تعهدات خود بازگردید و آنها را 
اجرایی کنید. به اروپا هم می‌گویم تحت فشار 
آمریکا قرار نگیرید و به آنچه متعهد شدید 
عمل کنید. مطالبه مردم ایران این است که 
شما به تعهدات خود عمل کنید. خواسته 
مردم احقاق حق آنهاست و ما حق آنها را 

دنبال می‌کنیم.
رئیسی در ادامه در پاسخ به پرسش شبکه 
تلویزیونی ان بی سی آمریکا مبنی بر اینکه 
آیا برای موثر واقع شدن برجام باید همه 
تحریم‌های اعمالی از سوی آمریکا از جمله 

تحریم‌های دوران دونالد ترامپ برداشته 
شود؟ و آیا قصد دارید که تیم فعلی مذاکره 
کننده‌ هسته‌ای را حفظ کنید؟ گفت: تیم 
مذاکره کننده هسته‌ای کار را دنبال می‌کنند 
و گزارشاتی را به من دادند و تیم سیاست 
خارجی من در حال بررسی این گزارشات 

است.
وی خاطرنشان کرد: آمریکا موظف است 
تمام تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران را 
رفع کند و آنچه در دولت دوازدهم و دولت 
من مورد تاکید است، رفع تحریم‌ها و راستی 
آزمایی است. آمریکا باید به دنیا پاسخ دهد 
که چرا نسبت به انجام تعهدات خود نسبت 
به ایران تعلل می‌کند؟ و اروپا باید پاسخ دهد 
که چرا همکاری با آمریکا را پیگیری می‌کند؟

رئیسی خاطرنشان کرد: آنچه که ملت 
بزرگ ما از دولت می‌خواهند، فراموش نکردن 
عمل به وعده‌های خود است و ما این وعده‌ها 
را پیش روی همه دولتمردان قرار خواهیم 
داد و نه فقط در صد روز نخست بلکه در 
تمام مدت کار تمام سختگیری‌ها را در جهت 
تحقق وعده‌ها بکار گرفته شود. من در ابتدا 
شاید هفته‌ای یکبار و بعد ماهی یکبار ارتباط 
با مردم را به عنوان یک نعمت و زمینه‌ای 
بسیار خوب برای رفع مشکلات حفظ خواهم 
کرد. نشست امروز ما با رسانه‌ها نشست آغاز 
خواهد بود و حتما این نشست‌ها می‌تواند 
برای دولت و رسانه‌ها به عنوان پل ارتباطی 
مردم کمک کند؛ رسانه‌ها باید دغدغه‌ها مردم 
را دنبال کنند و دولت دیدگاه‌ها و نظرات خود 
را تبیین کند تا مردم در جریان پیشرفت 

کارها و اقدام و عمل قرار بگیرند.
رئیس جمهوری منتخب در ادامه در پاسخ 
به پرسش خبرنگار شبکه الجزیره درباره 
تحریم‌هایی علیه وی و طرح اتهاماتی علیه 
او در نقش او در اعدام‌ها و تاثیر این وضعیت 
در نحوه تعامل با رهبران کشورهای جهان به 
ویژه کشورهای غربی و اینکه آیا او قصدی 
برای سفر به کشورهای غربی دارد؟ اظهار 
کرد: من به عنوان یک حقوقدان همواره 
مدافع حقوق مردم بودم و حقوق بشر محوری 
ترین نکته‌ای بوده که در همه مسئولیت‌هایم 
دنبال کردم. به آنهایی که اتهام می‌زنند 
باید گفت که امروز ما در جایگاه مدعی 
قرار داریم؛ تمام اقداماتی که من در مدت 
مسئولیتم انجام دادم همواره در جهت دفاع از 
حقوق بشر بوده است. با کسانی که اخلال در 
حقوق انسانها ایجاد کردند و دست به حرکات 
داعشی و اقدامات ضد امنیتی زدند همواره 
در دستگاه قضایی به عنوان یک حقوقدان و 
قاضی مدعی حقوق انسانها و در جایگاه دفاع 

از حقوق بشر برخورد کرده ام.
رئیسی افزود: امروز کسانی که در دنیا 
نقض حقوق بشر می‌کنند باید در این باره 
پاسخگو باشند؛ اگر یک حقوقدان و قاضی از 

حقوق مردم دفاع کرده، باید مورد تقدیر و 
تشویق قرار بگیرد که امنیت مردم را در مقابل 
هجوم‌ها و تهدیدها حفظ کرده است؛ افتخار 
من این است که در هر کجا که بودم به عنوان 
دادستان از امنیت و آسایش مردم دفاع کردم 
و امروز نیز در جایگاه ریاست جمهوری خود 
را موظف به دفاع از حقوق بشر می‌دانم و خود 
را موظف می‌دانم از حقوق انسانها دفاع کنم 
و اگر امروز کسانی که مدعی حقوق بشرند با 
به وجود آوردگان داعش و گروههای مسلحی 
که به جان مردم انداختند، مورد محاکمه و 
مواخذه قرار بگیرند، دنیا به صلح و امنیت 

خواهد رسید.
رئیسی در پاسخ به سوال روزنامه جام 
جم درباره برنامه‌های دولت برای توجه به 
گلایه‌های مردم به ویژه اقشار مردم بیان کرد: 
به عنوان رئیس جمهور خود را خادم جمهور 
می‌دانم، چه کسانی که به من رای دادند، چه 
کسانی که به کاندیداهای محترم دیگر رای 
دادند، چه کسانی که به دلیل کرونا یا دلایل 
دیگر پای صندوق حاضر نشدند. من خودم را 
خادم همه ملت می‌دانم و خود را موظف به 
پاسداری و صیانت از حقوق مردم می‌دانم. 
هر اقدامی‌که برای افزایش سرمایه اجتماعی و 
کاهش هزینه‌های اجتماعی باشد را در دستور 
کار دولت مردمی‌قرار داده و در این زمینه 

اقدام می‌کنم.
رئیس جمهور منتخب در ادامه در پاسخ 
به سوال رسانه راپلی روسیه که آیا در شرایط 
رفع تحریم‌ها حاضر به دیدار با رئیس جمهور 

آمریکا هستید گفت: خیر.
رئیسی در پاسخ به سوال خبرگزاری فارس 
در مورد حل مشکلات بورس بیان کرد: من 
با اقداماتی اعتماد مردم به بازار بورس را بر 
می‌گردانم. از جمله اینکه دولت حتما بورس 
را قلکی برای خود قرار نمی‌دهد تا کسری 
بودجه خود را از طریق بورس تامین کند. 
تلاش می‌کنیم تضمین‌های لازم را برای 
جبران خسارات سهام داران خرد ایجاد کنیم. 
ساز و کارهای نظارتی و صندوق توسعه را 
فعال می‌کنیم تا از ایجاد تکانه در بورس 
پیشگیری کند. با تسهیل شرایط برای 
شرکت‌هایی که آماده ورود به بورس هستند، 

بورس را عمیق خواهیم کرد.
در ادامه خبرنگار سی. ان. ان درباره موضع 
جدید دولت ایران درباره توافق جامع تر ایران 
و آمریکا و مذاکره درباره مسائل موشکی و 
منطقه ای سوال کرد که رئیسی در پاسخ 
خاطرنشان کرد: دوباره تکرار می‌کنم که چرا 
بایدن به تعهدات دولت قبل پایبند نیست و 
به وظایف خود عمل نکرده و پاسخگو نیست. 
پیشنهاد جدی من به دولت آمریکا این است 
که سریعا به تعهدات خود عمل کرده و 
تمامی‌تحریم‌ها را رفع کند و اینگونه صداقت 
خود را نشان دهد. ملت ایران از برجام خاطره 

خوشی ندارد، چون بر اساس برجام شاهد 
آورده مناسب برای خود نیست که دلیل آن 
هم عهدشکنی آمریکا و عمل نکردن اروپا به 

تعهداتش بود.
وی تاکید کرد: مسائل منطقه ای و 
موشکی قابل مذاکره نیست. موضوعی که 
مذاکره و توافق شد را عمل نکردند. چطور 

می‌خواهند وارد مسائل جدید شوند؟
رئیسی در پاسخ به سوال پرس تی وی 
مبنی بر سیاست دولت جدید ایران برای 
احیای برجام خاطرنشان کرد: سیاست 
جمهوری اسامی‌ایران که بارها اعلام شده 
این است که ایران به دنبال استفاده صلح 
آمیز از انرژی هسته ای بوده و از این علم 
در عرصه‌های مختلف بهره می‌گیرد. بر اساس 
اقدامات  المللی هم  اعلام سازمان‌های بین 
ایران کاملا در چارچوب مقررات بین المللی 
است. با این حال چرا برای فعالیت‌های هسته 
ای ایران موانع ایجاد می‌کنند؟ اقدامات 
هسته ای ایران به تکرار خود سازمان‌های 
بین المللی بدون هیچ مشکل و در چارچوب 
مقررات بین المللی بوده است، اما چرا موانع و 
مشکلات پیش روی اقدامات هسته ای ایران 

قرار دادند.
 AFP وی در پاسخ به پرسش سوال
فرانسه درباره نسبت دولت سیزدهم با 
دیدگاه‌های شهید بهشتی خاطر نشان کرد: 
شهادت دکتر بهشتی جلوه ای از سیاه دلی و 
جنایت هولناک منافقین و همچنین جلوه ای 
از رفتار کشورهای مدعی حقوق بشر نسبت 
به منافقین است. چرا قاتل شهید بهشتی، 
رجایی و باهنر به برخی کشورهای غربی 
پناه برده اند، کشورهای مدعی حقوق بشر 
چه پاسخی به افکار عمومی‌و رسانه‌ها دادند 
که در کشورشان کسانی که ۱۷ هزار نفر را 

به خاک و خون کشاندند، زندگی می‌کنند.
وی ادامه داد: شهید بهشتی شخصیت 
جامعی بود. عقلانیت، معنویت، اخلاق، عدالت 
خواهی و حق خواهی محورهای مهم رفتاری 
آیت الله بهشتی بود. آنچه شهید بهشتی را 
شاخص می‌کند توجه و باور به مردم بود و 
این اعتقاد، تشریفاتی نبود. من هم به عنوان 
یک طلبه خدمت گذار تأکید دارم که توجه 
به مردم و سازوکارهای ایجاد کارآمدی در 
نظام را ارزش بدانم. شهید بهشتی برای نظام 
ساختارسازی کرد و من این ساختارها را برای 

دولت انقلابی بسیار مهم و موثر می‌دانم.
سیاست‌های  درباره  همچنین  رئیسی 
با  رابطه  درباره  اسامی‌ایران  جمهوری 
عربستان سعودی گفت: اعلام میکنم که ما 
روابط با تمام کشورهای دنیا و تعامل با آنها را 
بویژه کشورهای همسایه اعلام کردیم. اولویت 
ما ارتباط با همسایگان خواهد بود و نسبت 
به کشور عربستان هم بازگشایی سفارت 
دو کشور هیچ مانعی از سوی جمهوری 

اسلامی‌نیست و این سیاست را پیشتر 
هم اعام کرده‌ایم؛ الان هم اعلام میکنیم 
که روابط  و گفت‌وگو با عربستان و همه 
کشورهای منطقه برای جمهوری اسلامی‌با 

هیچ مانعی مواجه نیست.
وی در بخش دیگری از نشست خبری 
خود با رسانه‌های داخلی و خارجی با تاکید 
بر اینکه در دولت سیزدهم همه زمینه را 
برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور فراهم 
خواهیم کرد، اظهار کرد: دولت خود را موظف 
می‌داند همچنان که نسبت به تامین امنیت 
و حقوق مردم در داخل مسئول می‌داند، 
نسبت به ایرانیان خارج از کشور نیز خود را 
مسوول می‌داند؛ چرا که آنها ایرانی هستند و 
ما نسبت به آنها هم مسئولیت داریم؛ لذا باید 
ورود ایرانیان خارج از کشور به داخل کشور از 
طرف همه دستگاه‌های مربوطه تسهیل شود.

رئیس جمهوری منتخب با تاکید بر اینکه 
سرمایه گذاری در ایران توسط ایرانیان خارج 
از کشور باید تسهیل شود، افزود: بهترین و 
امن‌ترین مکان برای سرمایه گذاری ایرانیانی 
که در خارج از کشور هستند، سرزمین آبا و 
اجدادی شان است. امروز امنیت کاملی برای 
سرمایه گذاری در ایران وجود دارد و همه 
سرمایه‌گذاران دنیا بدانند که امروز ایران امن 
ترین مکان برای سرمایه‌گذاری اقتصادی 
است و دولت این امنیت را برای همه 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران به ویژه ایرانیان 

خارج از کشور تضمین می‌کند.
رئیسی با بیان اینکه سامانه‌ای برای 
دریافت ایده‌ها راه اندازی خواهیم کرد، 
نخبگان، اصحاب رسانه  خاطرنشان کرد: 
و همه صاحبان اندیشه و خرد که ایده‌ای 
برای اداره دولت و سامان دادن به وضعیت 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دارند، در بانک 

ایده‌ها از ایده‌های آنها استقبال می‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه ارتباط مردم با من 
از طریق اقوام، خویشان و بستگان نباید 
باشد، گفت: در این زمینه به جز حضور در 
ارتباط  برای  مردمی‌سامانه‌ای  اجتماعات 
دائمی‌با مردم و همه سطوح اجتماعی طراحی 
خواهیم کرد. امیدوارم بتوانیم ارتباطی بادوام 
را با همه سطوح جامعه به عنوان خادم جمهور 
داشته باشم. برای همه دولتمردان و مدیران 
نیز ارتباط با مردم یکی از شاخص‌های مهم 

ماموریت و مسئولیت آنها خواهد بود.
رئیس جمهوری منتخب گفت: از اصحاب 
رسانه صمیمانه سپاسگزار هستم که انصافاً 
با هر گرایش سیاسی هر حوزه فعالیتی در 
دوران انتخابات بهترین کانال ارتباطی با 
مردم و تبیین دیدگاهها بودند. معتقدم در 
ادامه راه رسانه‌ها نقش بسیار مهمی‌برای 
ارتباط بین دولت و مردم و انعکاس نظرات 
مردم به مدیران و دیدگاه‌های دولت برای 

مردم عزیز خواهند داشت.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: پروژه ساخت 
ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، زیردریایی‌های کلاس 
فاتح و غدیر و دیگر پروژه‌ها در نیروی دریایی همچنان 

ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار 
حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران با اشاره به الحاق ناوشکن دنا و ناو مین‌شکار 
شاهین به نیروی دریایی ارتش ایران، اظهار داشت: 
ناوشکن دنا چهارمین ناوشکن تولیدشده و ارتقا یافته از 
کلاس ناوشکن جماران است که در سازمان صنایع دریایی 

وزارت‌ دفاع ساخته شده است.
وی با اشاره به مدت زمان ساخت ناوشکن دنا گفت: 
از ۳۰ بهمن ۱۳۸۸ که فرمانده معظم کل قوا )مد ظله 

العالی( جهت الحاق ناوشکن جماران به بندرعباس 
تشریف آوردند، تدبیر فرمودند روند ساخت ناوشکن‌های 
جدیدتر باید ادامه یابد تا نیازمندی به ساخت ناوشکن 
در نیروی دریایی ارتش برطرف شود و ما دیگر دست 
نیاز به سوی سایرین دراز نکنیم؛ خوشبختانه امروز به 
دست توانمند متخصصان داخلی، چهارمین فروند از 
شناور کلاس جماران ساخته شده و مأموریت خود را آغاز 

کرده است.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه طبیعتاً هر 

یک از ناوشکن‌های ساخته شده نسبت به نمونه قبلی 
برتری‌هایی دارد، افزود: این ناوشکن نیز در حوزه سرعت 
و قدرت پیشران، سلاح و سامانه، سامانه راداری و سونار،  
ارتباطات، شعاع عملیاتی و پذیرش بالگرد و... نسبت به 

نمونه‌های قبلی دارای برتری‌هایی است.
امیر دریادار سیاری با  تاکید بر اینکه ارتقای توان 
دفاعی در جهت برقراری امنیت و ارسال پیام صلح  و 
دوستی به کشورهای منطقه است، عنوان کرد: ما با 
افزایش توان دفاعی خود، این پیام را به دنیا مخابره 

می‌کنیم که می‌توانیم به خوبی از خلیج فارس، دریای 
عمان و شمال اقیانوس هند که متعلق به ملت‌های منطقه 
است، دفاع کنیم و نیازی به حضور هیچ بیگانه‌ای در 

منطقه نیست.
وی سپس در خصوص ناو مین‌شکار شاهین 
گفت: ناو شاهین برای نخستین بار و به همت 
متخصصان نیروی دریایی و وزارت دفاع ساخته شده 
 است و از توانمندی مقابله با مین در عرصه دریاها 

برخوردار است.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در پایان خاطرنشان 
کرد: پروژه ساخت ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، 
زیردریایی‌های کلاس فاتح و غدیر و دیگر پروژه‌ها در 

نیروی دریایی همچنان ادامه خواهد داشت.

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: تجربه دولت 
آقای احمدی نژاد و آقای روحانی برای رئیس جمهور 
منتخب جدید راهگشا است و با توجه به ۱۶ سال تجربه 
این دو دولت، آقای رئیسی می‌توانند سلیقه مناسب‌تر و 

بهتری را در پیش گیرد.
مهدی ذاکریان در گفت‌وگو با ایسنا درباره آینده 
مذاکرات هسته‌ای و برجام در دولت ابراهیم رئیسی گفت: 
فکر می‌کنم باید در ۴۲ سال تاریخ انقلاب اسلامی، مسایل 
سیاست خارجی ایران برای مخاطبان جهانی شفاف شده 
باشد. ساز وکار سیاست خارجی از سوی یک شخص اتخاذ 
نمی‌شود، بلکه این ساختمان ساختاری دارد با اهداف، 
ارزش‌ها، اصول و رویه‌های معین. در این ساختار مبتنی 
بر قانون اساسی، متغیرهای گوناگونی اثر گذارند از جمله 
رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، وزیر امور 

خارجه، شورای عالی امنیت ملی، دستگاه قضا، دانشگاهیان 
و رسانه‌ها و به ویژه مردم. بر این ساختار ارزش‌هایی حاکم 
است که هیچ یک از این متغیرهای فوق نمی‌توانند این 
ارزش‌ها را تغییر دهند. ایران یک کشور ایرانی و اسلامی‌در 
خاورمیانه با باورهایی پس از انقلاب اسلامی‌مانند استقلال، 
حاکمیت ملی، آزادی خواهی، حمایت از مردم فلسطین، 
حفظ تمامیت ارضی، عدم وابستگی در صنایع، پیگیری 
صنعت هسته ای و دفاعی و پیشرفت اقتصادی است. هر 
متغیری در این ساختار جا به جا شود از رهبری نظام 
گرفته تا کوچکترین جزو این حاکمیت، هیچ کدام آرمان‌ها 

و اهداف سیاست خارجی را تغییر نمی‌دهند.
وی تاکید کرد: از این رو این که آقای رئیسی تغییر در 
سیاست خارجی ایجاد کند، برداشت درستی نیست. غنی 
سازی خواست ایران بود، چه در دوره آقای خاتمی، چه 

احمدی نژاد و چه روحانی. بنابراین مذاکرات هسته ای 
و برجامی‌که مبتنی بر یکی از ارزش‌های کلان سیاست 
خارجی بود، امروز با آمدن رئیس جمهور جدید دچار 
توقف نمی‌شود، ممکن است سلیقه‌های متفاوتی برای 
رسیدن به رفع تحریم ارایه شود اما ارزش‌های ما ثابت 

هستند.
این استاد دانشگاه در پاسخ به این که توصیه شما برای 
مدیریت فضا در رابطه با برجام و مذاکرات هسته ای در 
۴۰ روز تا انتقال دولت چیست؟ اظهار کرد: باید عاقلانه 
با توجه به منافع ملی و ارزش‌های حاکم بر ساختار کشور 
که پیشرفت صنعت هسته ای کشور هم جزو آن است و 
مورد تاکید مقامات ارشد نظام و ارکان کشور بوده است، 

رفتار کنیم.
وی ادامه داد: معتقدم همچنین دستگاه سیاست 

خارجی دولت جدید باید اولویت‌های ایران در جامعه 
جهانی در حوزه بین‌الملل را تعیین کند، اینکه اولویت 
حقوق بشر، صنعت هسته ای، صنعت دفاعی، پیشرفت 
اقتصادی، رفع تحریم‌ها یا دیپلماسی اقتصادی است؟ 
از سویی باید ببینیم در دنیا موضوعات اول بین المللی 
چیست و آنها را نیز بررسی کنیم که تمرکز بر چه مسایلی 
است موضوع اول کشورها مثلا افغانستان است یا فلسطین 
یا امنیت ملی خودشان؟ ایران باید اینها را تعریف کند و بر 
پایه آنها هزینه‌ها را تخصیص دهد. اگر پیشرفت اقتصادی 
اولویت می‌شود بودجه وتمرکز سیاست خارجی را بر آن 
قرار دهیم، نه این که بر موضوعات دیگر جسته و گریخته 
وارد شویم و معلوم نباشد که تمرکزمان بر چه موضوع یا 
موضوعاتی است. هم چنین باید تلاش کرد تا در هر زمینه 

از متخصصان آن بخش استفاده شود.

ابراهیم رئیسی در اولین نشست خبری رئیس جمهور منتخب:

سیاست خارجی دولت ما محدود به برجام نیست

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

نهضت ساخت و تولید ناوشکن ادامه خواهد داشت

تجربه دو دولت قبل در بحث هسته‌ای برای دولت جدید راهگشا است

صاحب آراء باطله مائيم!
سجادبهزادی

 نزدكي به ۴ميليون ويا به عبارتي ۱۳ درصد كل آراء ريخته شده به صندوق 
انتخابات رياست جمهوري ۱۴۰۰ آراء باطله بوده واين موضوع توجه محافل 

بسياري در داخل وخارج از كشور را به خود جلب کرده است*.
آيا اركان قدرت مي خواهد با چشم باز وبينشي حقيقت طلب به اين رقم 
نگاه كند؟ آيا اين رقم براي بدنه قدرت در سيستم جمهوري اسامي كي 
»مسئله« است ويا اينكه تنها از جنبه خبري به آن نگاه مي شود ودر نهايت در 

لابه لاي هزاران خبرهاي ديگر فراموش خواهد شد؟
به باور من سيستم بايد با بينش غيرايدئولوژكي اين عبارت را چندين بار 
بصورت دقيق بخواند؛ »۴ميليون آراء باطله متعلق به چه قشرها وطبقاتي از 

جامعه است و صاحبان اين آراء چه دردي دارند؟«
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ وقتي احساس كرديم هر بار كه به فرد 
مورد نظرمان راي مي دهيم هيچ تفاوتي در زندگي مان ايجاد نمي شود و گره 
اي از مشلاكت مان باز نمي شود درمانده شديم.به صندوق راي نزدكي شديم 
اما سردرگم بوديم و احساس پوچي مي كرديم و نااميدانه ودر همان لحظه كه 
تعرفه راي به دست ما داده شد دستپاچه شديم، ناگهان تصميم گرفتيم راي 

سفيد به صندوق بيندازيم.راي ما سفيد بود اما طبق قانون باطل اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ نمي دانم چرا مدتي است احساس مي 
كنم توانم براي اداره كردن مملكت از بسياري از نامزدهاي انتخاباتي بيشتر 
است.يا انسان‌هاي قابل، نامزد رياست جمهوري نمي شوند ويا اگر مي شوند به 
هزار دليل پيدا وپنهان رد صلاحيت مي شوند.بي آنكه خودم را محك بزنم از 
ردصلاحيت‌ها ترسيدم و به جاي اينكه سختي‌هاي نامزد شدن را به جان بخرم، 
راه ميانبري را انتخاب كردم و برگه راي را برداشتم ونام خودم را در آن نوشتم؛ 

در سوداي رياست جمهوري بودم اما طبق قانون راي من باطله اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ وقتي مناظره‌ها را نگاه مي كرديم وهركي 
از نامزدها ديگري را به حيف وميل سرمايه عمومي و ثروت كشور متهم مي 
كرد؛ خيلي سريع وساده به اين نتيجه رسيديم كه تا اين لحظه سالم ترين 
فردي كه كسي نتواند دنبالش حرف وحديث در بياورد وبه دزدي وخيانت 
متهم باشد، خود ما هستم.رفتيم پاي صندوق راي و نام خودمان را نوشتيم اما 

طبق قانون باطله اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ اول نمي خواستم راي دهم؛ اما وقتي 
فهميدم تحريم كنندگان انتخابات، اهداف سنگيني در سر دارند خودم را در 
آن حد و اندازه نديدم.من كشورم را دوست دارم، وبه اصلاح نوع حكومت داري 
آن نيز باور دارم وفقط دست ودلم به نامزدهاي تاييد شده نبود وآنها را شايسته 
نمي دانستم.رفتم پاي صندوق تا دشمن از عدم مشاركتم سوء استفاده نكند 
اما به كسي راي ندادم. نمي دانستم آراء باطله خود رسوايي بزرگ تري به 

دنبال دارد.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ درد داريم ودراين سالها كسي نبود كه 
حرف‌هاي ما را خوب گوش كند؛ همه خوب حرف مي زنند.خودم به خودم 
راي دادم تا همدرد خودم باشم وبا خودم بسوزم. اما راي من طبق قانون باطله 

اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ امروز كه انتخابات تمام شده است و 
آراء شمارش شده ومشخص گرديده كه آراء من در مجموع از تمام سه نامزد 
ديگر بهتر است و در كل كشور در جايگاه دوم قرار گرفته ام وحتي در برخي 
شهرهاي بزرگ مانند كرج رتبه اول داشته ام و تعداد آراء باطل شده از منتخب 
اول شوراي اين شهربسيار بالاتر بود؛ ديگر من به خودم غره شده ام. مثلا با 
خودم فكر مي كنم كه بيش از اين مي توانم از حقي كه قانون براي من تعريف 
كرده است چنان استفاده كنم كه گوش‌ها حساس تر شوند وكمي هم از 
احساس تحقيري كه بر وجودم سنگيني مي كرد بكاهم. من با دادن راي باطله 
مي توانم به مثابه مقاومت مدنی«خشونت پرهیز« عمل كنم وصداي خود را 

رساتر به گوش مسئولين برسانم.
صاحب آن آراء باطل شده مائيم؛ جمعيت ۴ میلیوني كه آراء آنها به صندوق 
ريخته شد، صداي فريادشان كمتر از سكوت وتحريم ۳۲ میلیون آرايي نبود 
كه درصندوق ریخته نشد. اگر چه از نظر آمار عدم مشارکت در رتبه اول، 
رئيس جمهور منتخب دوم وآرای باطله در رتبه سوم قرار گرفت؛ اما گروه سوم 
تصويري مهم تر به افكار عمومي مخابره كردند.بايد براي آنها چاره اي انديشيد 

وگرنه بعيد نيست كي روز به رتبه بالاتر صعود كنند.
نظام سياسي وانتخابات در ايران قبل از آنكه به انسداد وبن بست كامل 
برسد بايد جمعيت قهركننده با صندوق وهمچنين صاحب آراء باطله انتخابات 

را درك كند و مطالبات آنها را غيرمشروع نداند.
آمار انتخابات ۱۴۰۰ معلوم كرد كه بايد زودتر از هميشه به مسير رفته 
طي سالهاي گذشته ترديد كرد و دمكراسي و تكثرآراء را جدي تر دنبال كرد. 
سطح نارضايتي عمومي بالاست و سرمايه اجتماعي رو به افول است. مبادا كي 
دست شدن نهادهاي قدرت، سبب حذف بي قدرتان شود. بي قدرتان جامعه 
كي جايي دوباره قدرت خود را به رخ مي كشند و اين بار ممكن است اين كار 

را ويران تر انجام دهند.
منبع: عصر ایران 

نگاه


